
Comune di Civezzano
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione della

GIUNTA COMUNALE
N. 67 DEL 14.05.2018

OGGETTO: VENDITA LEGNAME AD USO COMMERCIO DEL LOTTO DENOMINATO "CAMPEL".

L'anno Duemiladiciotto, addì Quattordici, del mese di Maggio, alle ore 17:00, Sala Giunta, a seguito 
di regolari avvisi recapitati a termine di legge si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei 
Signori:

PresenzaComponente Qualifica

PresenteDELLAI STEFANO SINDACO

PresenteFORTAREL KATIA ASSESSORE

AssenteLUCHI MARIANO ASSESSORE

PresenteSCHMID GIANLUCA ASSESSORE

PresenteGARDELLI CLAUDIO ASSESSORE

Presenti: n.  4 Assenti: n.  1

Partecipa e verbalizza il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dott.sa RIZZI MARTINA.

Il  DELLAI STEFANO, in qualità di SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a deliberare sull'oggetto suindicato.

ORIGINALE



OGGETTO:   Vendita legname ad uso commercio del lotto denominato “Campel”. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Visto il progetto di taglio n. 242/2018/1 del 12 aprile 2018 del Servizio Foreste e Fauna della 

Provincia Autonoma di Trento - Ufficio Distrettuale Forestale di Pergine Valsugana, che autorizza il taglio di 

304 mc di legname ad uso commercio denominato “Campel”, sito nelle particelle n. 25 e 35 in C.C. di 

Civezzano, di proprietà dell’A.S.U.C. di Civezzano, al prezzo di macchiatico di Euro 30,00.= al mc. per un 

quantitativo stimato di legname da opera netto pari a 215 mc, e così per un totale di € 6.450,00.=; 

 

considerata la situazione del mercato relativa ai prodotti boschivi ad uso commercio, per cui si 

ritiene eccessivamente oneroso procedere all’affidamento ad imprese o cooperative del settore delle 

operazioni di taglio, allestimento ed esbosco al fine della successiva vendita su strada; 

 

ritenuto pertanto opportuno procedere alla vendita di suddetto legname autorizzato ad uso 

commercio in piedi; 

 

richiamato il regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale, approvato con 

deliberazione consiliare n. 8, di data 25 marzo 2009; 

 

ritenuto, in considerazione del valore del lotto, di procedere alla vendita di detto legname mediante 

trattativa privata, ai sensi dell’art. 21, comma 2, lettera h), della L.P. 19 luglio 1990, n. 23 e s.m., previo 

confronto concorrenziale fra un congruo numero di ditte del settore; 

 

osservato che il ricorso alla trattativa privata, preceduta da un confronto concorrenziale tra varie ditte 

del settore, consente, nella fattispecie, di ottenere i medesimi risultati del metodo dell'asta pubblica o di 

quello della licitazione privata, attraverso procedure più semplici ed economicamente meno onerose per il 

Comune; 

 

ravvisata la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 28 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con 

D.P.G. Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L; 

 

ritenuto di affidare l’esecuzione degli atti gestionali conseguenti alla presente deliberazione, ivi 

compresi gli atti di impegno di spesa, alla responsabile del Servizio Strutture e Territorio; 

 

visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 

acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte della responsabile del Servizio 

Strutture e Territorio, ai sensi dell’art. 56, comma 1, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1, come modificato 

dall’art. 1, comma 1, lettera a), della L.R. 15 dicembre 2015, n. 31; 

 

acquisito il parere favorevole sulla regolarità contabile da parte del responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 56, comma 1, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1, come modificato dall’art. 1, 

comma 1, lettera a), della L.R. 15 dicembre 2015, n. 31; 

 

con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di procedere, per i motivi esposti in premessa, alla vendita del lotto di legname uso commercio 

denominato “Campel” di un volume tariffario assegnato di mc. 304, salvo misurazione, di cui al progetto 



di taglio n. 242/2018/1, di data 12 aprile 2018, del Servizio Foreste e Fauna della Provincia Autonoma di 

Trento - Ufficio Distrettuale Forestale di Pergine Valsugana, mediante trattativa privata preceduta da 

confronto concorrenziale tra almeno tre ditte, ai sensi dell’art. 21, comma 2, lettera h), della L.P. 19 

luglio 1990, n. 23 e s.m.; 

 

2. di confermare in € 30,00.= al mc. il prezzo a base d’asta, come riportato nel progetto di taglio 

n. 242/2018/1, di data 12 aprile 2018, per un totale complessivo del lotto pari a € 6.450,00.=, 

corrispondenti a un quantitativo stimato di legname da opera netto pari a 215 mc.; 

 

3. di affidare l'esecuzione degli atti gestionali inerenti e conseguenti alla presente deliberazione, compresa 

la sottoscrizione del contratto, alla responsabile del Servizio Strutture e Territorio; 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con 

D.P.G.reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, al fine di consentire il sollecito espletamento dei successivi 

adempimenti; 

 

5. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente alla pubblicazione 

all’albo web del Comune di Civezzano www.comunecivezzano.eu. 

 

 
Si rammenta ai sensi dell'art.4 comma 4 della L.P. 23/92 che contro il presente provvedimento sono ammessi i seguenti 

ricorsi: 

1. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità, 

entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

2. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da parte di chi vi abbia 

interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29, all. 1, del d.lgs. n. 104/2010. 

I ricorsi 1) e 2) sono alternativi. 

Contro il presente provvedimento è altresì possibile proporre opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di 

pubblicazione. 

 Il Segretario comunale accuserà ricevuta dell’opposizione e ne informerà la Giunta nella prima seduta 

successiva. 

 

 

 
 

Alla presente deliberazione sono uniti: 

 

- Parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

- Parere in ordine alla regolarità contabile; 

- Certificazione iter di pubblicazione ed esecutività. 

http://www.comunecivezzano.eu/


Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale
DELLAI  STEFANO RIZZI DOTT.SA MARTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Verbale di deliberazione della

GIUNTA COMUNALE
N. 67 DEL 14.05.2018

OGGETTO: VENDITA LEGNAME AD USO COMMERCIO DEL LOTTO DENOMINATO "CAMPEL".

Comune di Civezzano
PROVINCIA DI TRENTO

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma 
dell'art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.2.2005, N. 3/L.
Civezzano, lì 14-05-2018

Il Vice Segretario Comunale

DOTT.SA RIZZI MARTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


